
Adreça: C/ València, 13
Localitat: 46197– Alfarp
Titular: Sociedad Protectora Musical la Lira d’Alfarp (G-

46190740)
Codi: 46026858

Denominació: Escola de Música de la Societat Artística Musical
Santa Cecília de Domeño

Adreça: C/ Santa Ana, s/n
Localitat: 46174– Domeño
Titular: Societat Artística Musical Santa Cecília de Domeño (G-

97369425)
Codi: 46026861

Denominació: Escola de Música Unió Musical l’Eliana
Adreça: C/ Begonya, 1
Localitat: 46183– l’Eliana
Titular: Unió Musical L’Eliana (G-46558409)
Codi: 46026871

Denominació: Escola de Música Centre Musical Beniopa
Adreça: av. de Beniopa, 54
Localitat: 46700-Gandia
Titular: Associació Centre Musical Beniopa (G-96701628)
Codi: 46026883

Denominació: Escola de Música de la Unió Musical Petresana

Adreça: C/ Sant Jaime, 1
Localitat: 46500-Petrés
Titular: Unió Musical Petresana (G-97342042)
Codi: 46026895

Denominació: Escola de Música de la Unió Musical l’Horta
Adreça: C/ Enginyer José Sirera, 24
Localitat: 46017-València
Titular: Unió Musical l’Horta de Sant Marcel·lí (G-46171997)
Codi: 46026901

Denominació: Escola de Música Clar i Net
Adreça: C/ José Maestre, s/n
Localitat: 46018-València
Titular: Associació Cultural Castilla (G-46734653)
Codi: 46026913

RESOLUCIÓ de 19 de febrer de 2004 del conseller de
Cultura, Educació i Esport, per la qual es reconeix el
Museu Arqueològic de Gandia com a museu de la
Comunitat Valenciana. [2004/X2574]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament de Gandia
sol·licitant el reconeixement del Museu Arqueològic de Gandia
com a museu de la Comunitat Valenciana. Tenint en compte que
l’esmentat museu reunix tots els requisits establits en la Llei
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni
Cultural Valencià, i en l’Orde de 6 de febrer de 1991, de la Conse-
lleria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es regula el reco-
neixement de museus i col·leccions museogràfiques permanents de
la Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables de l’Àrea de Museus i Belles
Arts i a proposta de la secretària autonòmica de Cultura, de 18 de
febrer de 2004, resolc:

Primer
Reconéixer el Museu Arqueològic de Gandia com a museu de la

Comunitat Valenciana, als efectes establits en la Llei 4/1998, d’11
de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni Cultural Valen-

8850 13   04   2004 DOGV - Núm. 4.730

Dirección: C/ Valencia, 13
Localidad: 46197-Alfarp
Titular: Sociedad Protectora Musical La Lira de Alfarp (G-

46190740)
Código: 46026858

Denominación: Escuela de Música de la Sociedad Artístico
Musical Santa Cecilia de Domeño

Dirección: C/ Santa Ana, s/n
Localidad: 46174-Domeño
Titular: Sociedad Artístico Musical Santa Cecilia de Domeño

(G-97369425)
Código: 46026861

Denominación: Escuela de Música Unió Musical L’Eliana
Dirección: C/ Begoña, 1
Localidad: 46183-L’Eliana
Titular: Unió Musical L’Eliana (G-46558409)
Código: 46026871

Denominación: Escuela de Música Centre Musical Beniopa
Dirección: Av. de Beniopa, 54
Localidad: 46700-Gandia
Titular: Asociación Centre Musical Beniopa (G-96701628)
Código: 46026883

Denominación: Escuela de Música de la Unió Musical Petresa-
na

Dirección: C/ San Jaime, 1
Localidad: 46500-Petrés
Titular: Unió Musical Petresana (G-97342042)
Código: 46026895

Denominación: Escuela de Música de la Unió Musical L’Horta
Dirección: C/ Ingeniero José Sirera, 24
Localidad: 46017-Valencia
Titular: Unió Musical L’Horta de Sant Marcel·lí (G-46171997)
Código: 46026901 

Denominación: Escuela de Música Clar i Net
Dirección: C/ José Maestre, s/n
Localidad: 46018-Valencia
Titular: Asociación Cultural Castilla (G-46734653)
Código: 46026913

RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2004 del conseller
de Cultura, Educación y Deporte, por la que se recono-
ce el Museo Arqueológico de Gandia como museo de la
Comunidad Valenciana. [2004/X2574]

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de
Gandia solicitando el reconocimiento del Museo Arqueológico de
Gandia como museo de la Comunidad Valenciana. Teniendo en
cuenta que el citado museo reúne todos los requisitos establecidos
en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del
Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de febrero de
1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que
se regula el reconocimiento de museos y colecciones museográficas
permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Área de Museos y Bellas
Artes y a propuesta de la Secretaria Autonómica de Cultura, de 18
de febrero de 2004, resuelvo:

Primero
Reconocer el Museo Arqueológico de Gandia como museo de

la Comunidad Valenciana, a los efectos establecidos en la Ley
4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del Patrimonio



cià, i en l’Orde de 6 de febrer de 1991 de la Conselleria de Cultura,
Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el DOGV.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’orde esmentada, la Con-

selleria de Cultura, Educació i Esport podrà anul·lar el present reco-
neixement del museu si es deixen de complir alguns dels requisits
exigits en l’orde. 

Quart
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es

podrà interposar potestativament recurs de reposició o plantejar
directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant
dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conse-
ller de Cultura, Educació i Esport en el termini d’un mes comptador
des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos,
comptadors des de l’endemà de la publicació.

En el cas que el recurrent siga una administració pública,
s’actuarà d’acord amb l’article 44 de la Llei 29/98, de 13 de juliol,
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 19 de febrer de 2004.– El conseller: Esteban Gonzá-
lez Pons.

RESOLUCIÓ de 4 de març de 2004, de la Direcció
General de Política Lingüística i Patrimoni Cultural
Valencià de la Conselleria de Cultura, Educació i
Esport de la Generalitat Valenciana, per la qual s’acor-
da continuar amb els tràmits per a la declaració com Bé
d’Interés Cultural, amb la categoria de monument, a
favor de l’aqüeducte de Peña Cortada de Tuéjar, Chel-
va, Calles i Domeño (València), i s’obri període d’infor-
mació pública. [2004/M2667]

Vista la Resolució de 14 de maig de 1998, de la Direcció Gene-
ral de Patrimoni Artístic de la Conselleria de Cultura, Educació i
Ciència, per la qual s’acorda continuar amb els tràmits per a la
declaració com Bé d’Interés Cultural, amb la categoria de monu-
ment, a favor de l’aqüeducte de Peña Cortada de Tuéjar, Chelva,
Calles i Domeño.

Vista la Resolució de 2 de març del 2000, de la Direcció Gene-
ral de Promoció Cultural i Patrimoni Artístic (DOGV núm. 3.722,
de 03.04.2000) per la qual s’establixen els requisits per a la revali-
dació d’informes i la resta de tràmits produïts en els procediments
sobre declaració de Béns d’Interés Cultural incoats amb anterioritat
a l’entrada en vigor de Llei del Patrimoni Cultural Valencià.

Vistos els informes tècnics que complementen l’expedient amb
aquelles determinacions que es preveuen en l’article 28 de la Llei
4/1998, d’11 de juny, del Patrimoni Cultural Valencià per a la
declaració de Béns d’Interés Cultural.

Esta Direcció General, en l’exercici de les atribucions que li
atorga el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria de Cultu-
ra, Educació i Esport, aprovat per Decret 115/2003, d’11 de juliol,
del Consell de la Generalitat, resol:

Primer
Continuar amb la tramitació de l’expedient, d’acord amb les

disposicions vigents.

DOGV - Núm. 4.730 13   04   2004 8851

Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de febrero de 1991 de la
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Segundo
Que se publique la presente resolución en el DOGV.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Con-

selleria de Cultura, Educación y Deporte podrá anular el presente
reconocimiento de museo si se dejan de cumplir algunos de los
requisitos exigidos en la mencionada orden.

Cuarto
Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser

recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear
directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y
ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller
de Cultura, Educación y Deporte en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante
la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a
contar desde el día siguiente al de su publicación.

En el caso de que el recurrente sea una Administración Pública,
se estará a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/98, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valencia, 19 de febrero de 2004.– El conseller: Esteban Gonzá-
lez Pons.

RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2004, de la Dirección
General de Política Lingüística y Patrimonio Cultural
Valenciano de la Conselleria de Cultura, Educación y
Deporte de la Generalitat Valenciana, por la que se
acuerda continuar con los trámites para la declaración
como Bien de Interés Cultural, con categoría de monu-
mento, a favor del Acueducto de Peña Cortada de Tuéjar,
Chelva, Calles y Domeño (Valencia) y se abre período de
información pública. [2004/M2667]

Vista la Resolución de 14 de mayo de 1998, de la Dirección
General de Patrimonio Artístico de la Conselleria de Cultura, Edu-
cación y Ciencia, por la que se acuerda tener por incoado expedien-
te para la declaración, como Bien de Interés Cultural, con categoría
de monumento, a favor del Acueducto de Peña Cortada de Tuéjar,
Chelva, Calles y Domeño.

Vista la Resolución de 2 de marzo de 2000, de la Dirección
General de Promoción Cultural y Patrimonio Artístico (DOGV n.º
3.722, de 03.04.2000) por la que se establecen los requisitos para la
convalidación de informes y demás trámites producidos en los pro-
cedimientos sobre declaración de Bienes de Interés Cultural incoa-
dos con anterioridad a la entrada en vigor de Ley del Patrimonio
Cultural Valenciano.

Vistos los informes técnicos que complementan el expediente
con aquellas determinaciones que se prevén en el artículo 28 de la
Ley 4/1998, de 11 de junio, del Patrimonio Cultural Valenciano,
para la declaración de Bienes de Interés Cultural.

Esta Dirección General, en el ejercicio de las atribuciones que le
otorga el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de
Cultura, Educación y Deporte, aprobado por Decreto 115/2003, de
11 de julio, del Consell de la Generalitat, resuelve:

Primero
Continuar con la tramitación del expediente, de acuerdo con las

disposiciones vigentes.


